证券代码:603919 证券简称:金徽酒 公告编号:临 2020-055

金徽酒股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金徽酒股份有限公司（以下简称“公司”）收到持股 5%以上股东甘肃亚特投

资集团有限公司（以下简称“亚特集团”）将其持有的公司部分股份解除质押的

通知，现将具体情况公告如下：

一、解除质押的基本情况

2019 年 10 月 23 日，亚特集团将其持有的公司 40,000,000 股无限售条件股份

质押给兰州银行股份有限公司陇南分行，并在中国证券登记结算有限责任公司办

理了证券质押登记手续。详情请阅公司于 2019 年 10 月 24 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）和《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时

报》的《金徽酒股份有限公司关于控股股东股份解除质押及继续质押的公告》（公

告编号：临 2019-053）。

2020 年 5 月，公司实施 2019 年度利润分配方案，即每 10 股转增 3 股并派发

现金股利 2.42 元，转增后上述质押股份由 40,000,000 股增加至 52,000,000 股。

2020 年 9 月 15 日，亚特集团将上述质押股份 52,000,000 股解除质押，并办理

了相关手续。

二、股份累计质押情况

截至本公告日，亚特集团持有公司股份 109,397,765 股，占公司总股本的

21.57%。本次质押解除后，亚特集团持有的公司股份不存在其他质押担保情况。

特此公告。

  金徽酒股份有限公司董事会

  2020 年 9 月 17 日